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Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 

▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873 

▶ Swish  1234197380

▶  www.positiva.tvaaker.nu

Annonspris Tvååker Bladet

Prisexempel:

storlek 3 x 6 cm ........ 475 kr

storlek 3 x 12 cm ...... 950 kr

storlek 6 x 6 cm ........ 950 kr

storlek 6 x 12 cm .... 1900 kr

storlek 12 x 12 cm ..3800 kr

halvsida 12 x 18 cm ..4400 kr

helsida 24 x 18 cm .. 7700 kr

Vårstädning  
i repris!
Den 28 april  
städas samhället av  
Bosgårdsskolans duktiga 
elever.

Olsegården, ICA och Positiva 
Tvååker sponsrar med frukt.

Ett Tack till idrottslärare  
Christer som tagit detta  
initiativ.

Tvååkerbladet utkommer 2gg/år; april och november

Tidningen trycks i c:a 4ooo ex. Den är gratis och delas 
ut i Tvååker med omnejd, samt finns på div. offentliga 
platser, biblioteket, vårdcentralen, affärer samt turist-
ställen runt Varberg. Du är välkommen att annonsera, 
komma med tips om artiklar eller själv skriva om  
något med anknytning till Tvååker. 

I REDAKTIONEN:  
Lars Österberg, Anki Edström och Marianne Andersson
Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: positiva@tvaaker.nu  

MARKNADSDAGAR
I TVÅÅKER 16-17 maj & 15-16 augusti

Vi i Positiva Tvååker 
kommer att vara på 
plats, kom gärna och 
ta en fika med oss.   

positiva@tvaaker.nu  •  tel.0340-47770

Under ”Smaka på Tvååker-helgerna”  
16-17 maj & 15-16 augusti  

kl. 11.00-16.00, vill vi att det  
ska bli marknad i parken.

Alla som har något att sälja,  
visa upp eller uppträda med något.  

Privatpersoner, föreningar och företag  
alla är välkomna. 

Ingen anmälan eller avgift,  
var och en tar med sitt egna bord  
eller vad man kan tänkas behöva.
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Vår loppmarknad 
i Olsegårdens Lada  
öppnar någon 
gång i maj.

Håll utskik efter  
nytt datum!!

LOPPMARKNAD

För hämtning ring 076 8404841 (Ture).
Tvååkers IF supporterklubb.

Återvinningen vid ICA

PROVA PÅ BOULE!
Intresserad? Tveka inte! 
Vi finns på Sandgatan i Tvååker.
Kontakta: Gunilla Johnsson  
 Tel: 070-5840231

TVÅÅKERS

BOULE KLUBB

När detta går i tryck vid påsktid så är 
väl semmelsäsongen över, men när det 
verkligen var högtryck på semlor, då 
passade Hallands Nyheter på att testa 
sådana både i Varberg och i Falkenberg 
(Gööks har ju filial i Fakenberg). I Var-
berg var det Räddningstjänsten Väst 
som test-åt semlor och i Falkenberg var 
det Bilprovningen, men segrare blev i 
båda fallen Gööks semlor, de var och är 
bäst. I Varberg blev det seger med liten 
marginal mot Lilla Träslövs Finbageri, 
men likväl en seger.

Ett försenat Grattis  från TvååkerBladet!
Åza Johansson, Gööks Bageri

Den 20 december togs återvinningsstationen 
bort vid ICA på markägarnas begäran. Förhopp-
ningen har varit att kunna ha stationen kvar tills en 
ny station är på plats i området, men tyvärr har det-
ta inte varit möjligt. Då samfälligheten hade tydli-
ga krav på att stationen ska avlägsnas är vi tvungna 
att ta bort den tidigare än vi önskat. En del av orsa-
ken till borttagandet är den nedskräpning som före-
kommit på stationen som stört både verksamheter,  
boende samt butikens besökare.

Bygglov för en ny återvinningsstation ca 10-15m från den ”gamla” söktes i maj 
2019. Det bygglovet är överklagat, och ligger nu som ett ärende hos Länssty-
relsen. Nu är planen att söka ett nytt bygglov vid/utanför Återvinningscen-
tralen i Tvååker.

Magnus Örnborg Regionchef FTI  

Bäst i test 
– semla från Gööks, det är en fest!

Det finns många personer i var-
dagen som gör insatser som inte 
nog lyfts fram, en sådan person 
vi vill ge hjältestatus.
Vi vill uppmärksamma någon 
från orten som har gjort en hjälte-
insats i år. 
Vad är då en hjälteinsats?  
Det kan vara allt från något stor-
dåd, någon som räddat livet på 
någon människa eller djur, någon 
som gör mycket mer än vad man 
kan förvänta eller begära utan att 
tänka på egen vinning. Någon 
som förhindrat brott eller miss-
handel. Någon bekant eller ar-
betskamrat som inte hörs eller 
syns så mycket, en hederlig eller 
snäll person, en människa som 
kan vara en förebild utan att för 
den skull vara elitidrottsman eller 
kvinna. Vi vill ha nomineringar 
till Positiva Tvååker senast i slutet 
av juli.

Hjälten kommer att 
presenteras i nästa 
nummer av tidningen.

Vem blir årets  
hjälte i Tvååker?
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Kommunen

Robin Hood!
Den nya tätortslekplatsen i Tvååker, som kommunen anlagt 
vid Stenenområdet, är nu klar.” Robin Hood” blev temat. 
Med lite fantasi kan man leka som Robin, Marion, Lille John 
och de andra figurerna i ”Sherwoodsskogen” och lekredska-
pen är utformade för att hjälpa till i den leken. Lekplatsen 
kan inte ligga på en vackrare plats än vid sluttningen mot 
Skålaberget och dessutom är den fri från all biltrafik. Gång- 
och cykelvägen ifrån Stenen-området kommer att färdigstäl-
las senare under våren. Lekplatsen kommer att skötas av Var-
bergs kommun. Två mindre kvarterslekplatser finns även på 
området, men dessa kommer att skötas av en samfällighet.

Text och foto Anki

Stenens Förskola
Stenens förskola håller nu på att uppföras på det nya bostads-
området Stenen i Tvååker. Skolan beräknas vara klar till våren 
2021 och kommer att ersätta Snickerns och Centralskolans 
förskolor. Den kommer ha plats för 160 barn uppdelade på  
4 sektioner motsvarande 2 avdelningar/sektion, och ha två  
våningar. Utegården ligger i skogen i anslutning till förskolan.

Uppgifter tagna från Varbergs Fastigheters AB hemsida / Anki

etikhus.se/familjedag

Med reservation för datumändring. 
Se aktuell information och program på:

Familjedag
VÄ LK O M M E N  T I LL ST E N E N  1 7  M A J

INSPIRATION  |   HE MINRE DNING  |   TR ÄDGÅRD  |   AKTIVITETE R  |   M AT & FI K A  |   TÄVLI NGAR
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Nya ägare

Rödlix Vandrarhem & Camping

Annika är 52 år, född i Frölunda, upp-
vuxen i Släp och gick i skola i närlig-
gande Särö och sedan i gymnasiet i 
Kungsbacka. Hon har under sin yrkes-
verksamma tid sysslat med administra-
tion med inriktning mot ekonomi, lön 
och personal. För femton år sedan blev 
det flytt ned till Tvååkersområdet till-
sammans med hennes två stora barn, 
orsaken var att Annika hade träffat 
Fredrik Lindeberg och hon bytte då, 
som hon säger, skor mot kor. Skor mot 
kor? Jo, hon bytte jobb på J F Johanssons 
Skor i Göteborg mot deltid på Fredriks 
företag Gården Olof Lars AB, som dri-
ver mjölkproduktion. Fram till mars 
2017 jobbade Annika även deltid (80%) 
i Varberg på det som då fortfarande het-
te Autotube, det blev sedan heltid där. I 
augusti 2018 bytte hon arbetsplats till 
Swt Paper i hamnområdet i Varberg 
med arbete som HR-ansvarig (Human 
Resources, innefattande strategiska per-
sonal- och organisationsfrågor).

En dröm fanns dock sedan länge, att 
driva något eget, det skulle handla om 
människor och mat i första hand. 

Drömmen blev konkret då Sten och 
Maj-Lis avslöjade att de nog skulle sälja 
och då kände Annika att det där vill jag 
ha! ”Turerna blev tre”, säger hon, innan 
beslut togs om att ta ett steg rakt ut och 
förändra vardagen. Det blev människor 
och logi i stället för mat, men förhopp-
ningen är att framöver också kunna ser-
vera mat på Rödlix. 

Just nu är siktet inställt på att få tillbaka 
de campare som inte återkom efter det 
att de blev uppsagda inför försäljningen 
förra året. ”Vi förlänger säsongen nå-
got”, säger Annika, ”vi kommer att ha 
öppet vandrarhemmet året runt och 
planer för ett kafé finns. Några av rum-
men har fått lite ny inredning och några 
kommer att få det under 2020, för öv-
rigt kör vi på som innan. Drömmar om 
att servera mat lever kvar och kanske 
även att kunna erbjuda Olof Larsgårds 
kött på tallriken på Rödlix gård”. 

Vandrarhemmet har åtta stora gästrum, 
i byggnaden finns också reception, sam-
lingsrum med TV (TV finns även på 
rummen), ett modernt och fullt utrustat 
kök för självhushåll, frukost kan bestäl-

Rödlix Vandrarhem & Camping invid gamla E6:an i Galtabäck har un-
der många år varit en trogen annonsör i TvååkerBladet. Nu har Maj-Lis 
Vallin och Sten Kollberg, som köpte gården 2000 och som 2003 hade för-
vandlat den stora ladugården till ett vandrarhem, sålt sin skapelse till An-
nika Lindeberg och hennes företag Jarost AB, det skedde 1 oktober 2019. 
Vi tackar de tidigare ägarna för att ha varit TvååkerBladet trogna och väl-
komnar och presenterar Annika Lindeberg.

Annika Lindeberg,     Foto: Helena Johansson

Rödlix frukostmatsal Rödlix uthyrningsrum

Boende i en lugn  
och lantlig miljö.

Öppet 1/4-30/9
Tel. 0340-418 40

www.rodlixvandrarhem.se

las. Fyra duschar och fyra toaletter lik-
som tvättstuga och bastu finns också. I 
nära anslutning ligger 3 stycken cam-
pingstugor med 2-4 bäddar i varje stu-
ga, gemensamhetsutrymmena är också 
till för stugornas gäster liksom cam-
pingens servicehus. Det kan tilläggas 
att husdjur också är välkomna att bo i 
stugorna. Stor barnvänlig tomt med 
lekplats och havet ligger nära och syn-
ligt. Campingen har 48 platser för i för-
sta hand husvagnar.

Vandrarhemmet är modernt, stort, ljust 
och fräscht och fint renoverat, det går 
inte riktigt att ana vad som finns därin-
ne när man ser stället från vägen. Väl-
digt fint läge är det, närbelägna Katte-
gattleden för cykeltrafik och gamla 
E6:ans biltrafik samsas än så länge om 
utrymmet, men just vid Rödlix tar cy-
kelleden av från vägen för en sväng ge-
nom Galtabäcks bebyggelse. 

Det blir nog inte svårt att fylla Rödlix 
Vandrarhem & Camping med gäster, 
det tror i alla fall inte Anki och Lasse 
från TvååkerBladet! Lycka till, Annika!
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astadvingard.se

På Ästad Vingård finns mer än bara vin.  
Eller vad sägs om spa och varma bad, 

uppfriskande källor, vandringar i naturen, 
konferenser och avsmakningsmenyer  

från det halländska skafferiet. 

EN ANNAN DEL  
AV HALLAND

Colorama Tvååker
Färgbutiken i Tvååker har funnits sedan 1948. Niklas 
farfar Gustav startade företaget och drev butik och måleri 
tills Niklas pappa Jan-Ove och faster Gun tog över i bör-
jan på 70-talet. Niklas och Benny tog över driften 2005 
och gick med i färgfackhandelskedjan Colorama när den 
grundades 2007. 

Nu 2020 har två blivit tre när Pontus gick in som delägare 
vid årsskiftet. Pontus började som lärling i måleriet när 
han gick på gymnasiet och har sedan dess varit anställd i 
företaget i snart 10 år. 

Idag är vi tre målare och tre anställda i butiken. I vår butik 
säljer vi färg, tapeter, golv och allt som hör till detta. I må-
leriet har vi ett bra samarbete med andra lokala hantver-
kare och vi arbetar mot både företag och privatpersoner. 

Vi hjälper gärna våra kunder med en helhetslösning. Vi 
kan till exempel börja med att en inredningsexpert från 
butiken kommer ut till kunden och guidar till ett bra val 
av kulörer, golv och tapeter. Efter det utför vi arbetet och 
ser till att kunden får ett perfekt slutresultat. Vi arbetar 
även med tjänster som hustvätt och takbehandling. Vi 
tillhandahåller också en tjänst som heter Fasadexpert, där 
vi kommer ut och besiktigar fasaden inför målning. 

Vi på Colorama Tvååker hälsar er välkomna in i butiken.

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62
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LADDA FÖR VÅR OCH SOMMAR!
Vi har ett brett sortiment med gräsklippare, 
robotklippare, motorsåg, trimmers mm
Även fyrhjulingar, mopeder och cyklar

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515

Fr v. Irene, Viktoria, Jacob, Benny, Pontus och Niklas
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BLI SEDD – BLI IGENKÄND ….  
Det vill vi hjälpa våra kunder med!
Så löd rubriken i Tvååkerbladet i november 2012 och The-
rese Aronsson skrev själv texten till presentationen av sitt 
företag. 2010 startade hon reklamfirma hemma i villan, ut-
bildad i ekonomi- och grafisk design och med flera år i re-
klambranschen i bakgrunden. Sommaren 2012 gick även 
hennes make Sten-Inge med i företaget efter att drivit och 
varit delägare av NordDesign Kök Väst AB under 16 år. 

Den 1 oktober samma år flyttades verksamheten med kon-
tor, butik och produktion till en liten lokal på baksidan av 
huset på Fastarpsvägen 28, därav presentation i Tvååker-
Bladet. Därefter började resan i huset som gjorde att de till 
slut hade övertagit alla lokaler som fanns och därmed också 
kunde exponera sina profil- och arbetskläder i fönstren mot 
gatan. Numera finns även en anställd, 
Emelie Mårtensson.

Företaget hade redan från början ett 
brett utbud och utförde allt ifrån tryck på 
kläder till bildekor, reklamskyltar, tryck-
saker och presentreklam. De har stadigt 
ökat sitt kundunderlag med både små 
och stora firmor som kunder. Den ”lilla” 

kunden är väl så viktig, säger Sten-Inge, för de låter oss of-
tast ta hand om allt som har med reklam att göra, som till 
exempel fordonsdekor, skyltar, loggor, trycksaker, visitkort, 
pennor, flyers med mera.

Det ligger många timmars arbete, även på kvällar och helger, 
för att komma dit vi är idag, säger Therese, men ser man vad 
vi har åstadkommit så har det varit värt varenda minut.

Vid ett besök i den nya butiken imponerades TvååkerBla-
dets utsända av det stora sortiment kläder i form av arbets-, 
profil- och sportkläder som skulle passa vem som helst. Ja, 
det företaget kommer vi nog se än mer av framöver …

Lycka till i framtiden!
Anki och Lasse

XLNT Reklam AB

Öppet:  tor-fre 14-18  •   lör-sön 11-15

Välkommen till L.Home!

tfn. 0735 423 180  •  Träslöv 60  •   www.lhome.se

Skön blandning av gammalt & nytt  
och härliga kläder

Emelie Mårtensson

Sten-Inge och Therése Aronsson

Öppettider
Vardagar ................... 9-18
Lördagar ................... 9-15
Sön- & helgdag ........10-15

VÅREN är här och plantskolan  
är fylld med fräscha VÄXTER

Välkomna!  
Hälsar Hasse med personal.

www.horasensplantskola.nu

DISTRIKTSSÄLJARNA I HALLAND AB

Ätrastigen 5A 
i Falkenberg

035-15 10 10
Din lokala försäkringsförmedlare
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Tel: 070 54 40 302

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: 
Håkan 0709-699 325
Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

Små varmförråd finns  
att hyra, samt två hus-
bilsparkeringar med el.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: Håkan 0709-699 325
 Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

KONTORSHOTELL
KONTOR UTHYRES

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS
tel. 0340-478 00

 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!
Välkommen att boka tid för fotvård, 
delbehandlingar såsom nagelklipp-
ning, fotvårtor och liktornar. 

Ring för bokning och prisuppgift.

Hultatorps Medicinska Fotvård

hultatorpsmedicinskafotvard

Välkomna!
Ann-Sofie

www.positiva.tvaaker.nu
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Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20

Fastarpsvägen 70, Tvååker, Tel: 0730-21 40 05
mail: mjukatassarihalland@gmail.com

Benvax, presentkort mm.

Gårdsbutik med svensk 
fisk och skaldjur m.m. 

  Ledsgård 3, 432 76 Tvååker 
Tel. 070-866 54 32

Följ oss på Facebook 
för öppettider och sortiment
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Det var inte lätt att få till ett besök hos 
veterinärerna vid Smeakalles, de har 
fullt upp med att åka runt till sina kun-
der på gårdarna runtom Tvååker för att 
utföra sina jobb. Men till slut hamnade 
vi vid ett bord på deras kontor och fick 
en trevlig pratstund över en kopp kaffe. 
Två veterinärer är de på stationen i dag: 
Jenny Björkman och Tuva Vamborg, 
som båda är delägare. Tuva började ar-
beta på Tvååkers veterinärservice för sex 
år sedan. Jenny, som kommer från On-
sala, började redan 1998, fast då hette 
det Gamla Köpstads veterinärservice 
och låg i just Gamla Köpstad. Kliniken 
flyttade till Tvååker 2003 och 2008 byt-
tes namnet till Tvååkers veterinärservi-
ce. Att anställa en ny medarbetare står 
nu på önskelistan, detta för att kunna 
fördela sysslorna mer och också för att 
få möjlighet att utöka kundkretsen. 
Arbetet består mest av ambulerande 
verksamhet ute i fält. Det är ett om-
växlade yrke och mycket socialt. Som 
liten klinik har de sina fasta kunder 
som de har lärt känna och som också 
blir som en slags kollegor. Förr fanns 
det många små gårdar runt Tvååker 
med liten besättning, men idag kan en 
gård ha över tusen djur. Då kan man 
vara på en gård en hel dag och utföra 
vissa arbeten som på löpande band, 
fördelen då är ju att resorna blir färre. 
När det gäller hästar är det dock oftast 

inga större besättningar utan mer en-
staka djur som behandlas. Det går kan-
ske inte alltid för veterinären i fält att 
ställa en säker diagnos, då är det bra att 
de större djursjukhusen finns med sina 
avancerade utrustningar dit man kan 
remittera sina hästpatienter.
Mycket tid läggs på telefonsamtal och 
planering, men det planerade är inte 
alltid så lätt att följa. Man kan aldrig 
veta hur lång tid ett besök kommer att 
ta, för det blir lätt så att önskemålen 
blir fler när man väl är på plats. Jourar-
bete ingår också i verksamheten men 
som tur är fungerar det tack vare gott 
samarbete med andra veterinärer. De 
är fyra som delar på jouren här i Var-
bergsområdet och det fungerar bra, 
dessutom är det trevligt att kunna ut-
byta erfarenheter med varandra. 
Givetvis tar Jenny och Tuva emot små-
djur på kliniken, mest katter. Dessa 
små husdjur utgör 10-20% av verksam-
heten, som i övrigt mest består av att 
behandla hästar, kor, får och svin. Det 
vanligaste vad gäller smådjur så här års 
är kastrering av katter.   

Varför blir man veterinär? Det är en 
lång utbildning, fem och ett halvt år, 
motsvarande den för en läkarutbild-
ning. Lärosätet är SLU (Sveriges Lant-
bruksuniversitet) i Ultuna strax söder 
om Uppsala. Tuva, som kommer från 
Lund, markerade redan som sexåring 
sitt intresse för att bli veterinär. Hon 
ritade då en teckning med en kanin och 
en spruta tillsammans med texten ”Jag 
vill bli veterinär”. Att hon fullföljde sin 
dröm är inget hon ångrar och både 
Tuva och Jenny trivs med sitt arbete. 
Ingen arbetsdag är den andra lik, utan 
oftast full av udda situationer. 
Känslan är att man har ett fritt arbete 
men verkligheten är en annan, säger 
Jenny med ett skratt och svarar samti-
digt i telefonen, den har ringt en hel del 
till kliniken under vårt samtal runt 
bordet. 
Vi kanske kan tillägga att den brittiska 
TV-serien I vår herres hage, som har 
sänts i många avsnitt och som handlar 
om en veterinär på den engelska lands-
bygden, tycks ha varit lite av en inspira-
tionskälla för våra Tvååkersveterinärer. 
Vi träffade inget djur vid vårt besök, 
men väl två engagerade kvinnor, som 
tillsammans ger nödvändig veterinär-
service för djurbesättningarna i verk-
samhetsområdet. Anki och Lasse 
tackar för det intressanta och trevliga 
mötet med Jenny och Tuva på Två-
åkers Veterinärservice och önskar 
dem fortsatt udda men intressanta och 
givande arbetsdagar.

Tvååkers Veterinärservice

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83

Tvååkers Veterinärservice,  
fr v Tuva Vamborg  

och Jenny Björkman



10   w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

Tvååkers samarbetsorganisation har 
funnits under nästan ett helt sekel, men 
det var först 1932 som organisationen 
blev formell med stadgar och styrelse. 
Denna ideella organisation är fortfaran-
de aktiv, ytterst aktiv, med ordförande 
Birgitta Kullberg i spetsen tillsammans 
med sekreteraren, ”apelhultaren” Jan-
Olof Andersson, kassören Sven-Anders 
Svensson och övriga engagerade inom 
föreningen, som till exempel den tidi-
gare ordföranden Inga-Lisa Sjöberg, 
som 2015 efterträddes av Birgitta på 
den posten.
Organisationen har valt att markera 
2020 som det år då samarbetet startade 
och blev till en organisation, hundraår-
sjubileum alltså. ”Denna unika hundra-
åring i Tvååkers samhälle kommer att 
hyllas på skilda sätt med sammankoms-
ter och föreläsningar och, förhopp-
ningsvis, en fana av kungen”, så säger 
ordförande Birgit. En fana av kungen, 
mottagen på Nationaldagen på Solli-
denscenen på Skansen i Stockholm, det 
vore väl Tvååker och dess Samarbetsor-
ganisation värd?
Den oförtröttlige Karl-Olof Anders-
son, Jan-Olovs pappa, sammanfattade 
2003 Tvååkers samarbetsorganisations 

tillkomst och fortsatta arbete i en tolv 
sidor lång nedtecknad sammanfattning, 
ur vilken vi plockar bitar. Tack Karl-
Olof för ditt gedigna arbete!
Karl-Olof inleder sin text med att kon-
statera ”det fanns en löslig organisation 
redan på 1920-talet och att initiativ till 
densamma togs av SLU, JUF, Frisinna-
de Ungdomsförbundet, Logen Tvååker 
och Kommunistiska Ungdomsförbundet” 
och att tanken var att tillse att deras oli-
ka arrangemang inte tidsmässigt kolli-
derade med varandra. Först 1932 börja-
de diskussioner om fastare former för 
samarbete mellan de olika organisatio-
nerna i Tvååker äga rum och initiativta-
gare till den första träffen 6 december 
1932 var Per Petersson i Tagebol. 
I de första stadgarna framhölls anord-
nandet av föreläsningar, studieverksam-
het och folkbildning i syfte att ” fördjupa 
ungdomens sociala engagemang och sam-
hällsintresse, motarbeta ungdomssuperiet, 
bekämpa osunda och andefattiga pressal-
ster och att främja och att sprida kunskap 
om god och bildande litteratur.”
”Till denna samarbetsorganisation kun-
de anslutas”, skriver Karl-Olof, ”varje 
inom Tvååker verkande ideell, kulturell, 
politisk eller religiös förening, ävensom 

gymnastik- och idrottsförening, som 
godkänner dessa stadgar.” Viktiga frågor 
för samarbetsorganisationen var också 
utveckling av biblioteksverksamheten i 
Tvååkers socken liksom av studiecirk-
lar. Engagemang i kampanjen mot 
olaga rusdrycksförsäljning låg även den 
samarbetsorganisationen varmt om 
hjärtat. 
Dansbanan Bergsäter, som var belägen 
invid Långåsvägen (plats senare för Per-
siennfabriken/Markisbolaget), övertogs 
1942 av Samarbetsorganisationen ge-
nom köp, den tidigare ägaren hette Ar-
thur Andersson. Det nya namnet på 
anläggningen blev Föreningsparken. 
Kyrkoherde Gustaf Grände hade flitigt 
engagerat sig i den nationella frågan om 
moral och kommersialisering i det som 
kom att kallas ”dansbaneeländet” och 
var starkt bidragande till övertagandet. 
En särskild parkstyrelse tillsattes, den 

Samarbetsorganisationens sekreterare  
Jan-Olof Andersson - Foto Lasse Österberg

Inga-Lisa Sjöberg och Birgitta Kullberg - Foto Lasse Österberg

Hundra år med Tvååkers samarbetsorganisation och föreläsningsförening
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första ordföranden i den styrelsen blev 
Karl-Olofs pappa Olof H. Andersson. 
1964 beslöt emellertid arbetsrådet att 
det var dags att sälja Parken och köpare 
blev Stig Holm från Varberg. Gustaf 
Köhler etablerade senare en persiennfa-
brik på platsen.
Inför storkommunreformen 1952 an-
tog Samarbetsorganisationen nya stad-
gar, detta skedde 1951. Den nya stor-
kommunen kom att innefatta förutom 
Tvååker även Dagsås, Sibbarp och 
Spannarp. 1951 omfattade Tvååkers 
samarbetsorganisation 23 föreningar, 
de sist antagna var Tvååkers Pistol-
skytteklubb och Tvååkers SSU. Anta-
let individuella medlemmar var där-
med 1 865, vilket 1953 utökades till  
1 996 då Lekplatsföreningen tillkom 
som ny medlem inom organisationen. 
På 1970-talet konstaterades att års-
mötena samlade allt färre deltagare, 
däremot så var föreläsningarna och 
underhållningskvällarna rikare be-
sökta. Vissångaren Gunde Johansson 
var en återkommande artist som drog 
stor publik liksom till exempel filma-
ren och fotografen Sven Gillsäter och 
de lokala Eva Bartholdsson och Ingela 
Strandberg, sångare respektive förfat-
tare och poet.
Karl-Olof noterar att andra halvan av 
1970-talet innebar ett ökat deltagande 
på årsmötena, där oftast NTO, IOGT, 
Centern, Tvååkers IF, Vita Bandet, 
Hembygdsföreningen, Gymnastikför-
eningen, LRF och Tvååkers Folkdan-
slag var företrädda. Han noterar också 
att Samarbetsorganisationen alltmer 
blivit en föreläsarförening med stort in-
slag av underhållning. - 1982 valdes 

Henrik Svensson till ordförande, han 
hade emellertid redan året innan över-
tagit klubban, eftersom den sedan 
1940-talet varande ordföranden, Olof 
H Andersson, avlidit den sommaren. 
Karl-Olof avslutar med konstaterandet 
att ”den viktiga uppgiften som lokal bä-
rare av föreläsningsverksamhet och kul-
turarrangemang kvarstår. Många av de 
tidigare så viktiga samordningsuppgif-
terna inom Tvååkers föreningsliv för att 
utveckla och främja Tvååkersbygdens 
utvecklingsintressen har till viss del 
övertagits av den under 1990-talet bil-
dade ideella organisationen Positiva 
Tvååker.” - Samarbetsorganisationen 
och Positiva Tvååker kompletterar var-
andra och konkurrerar inte med varan-
dra, så är tanken.

Alexandra och Henrik Murdoch tillsammans med Birgitta Kullberg - Foto Jan-Olof Andersson

Hundra år med Tvååkers samarbetsorganisation och föreläsningsförening
TvååkerBladet har nöjet att på sin lilla 
redaktionslokal i Medborgarhuset träffa 
två representanter för organisationen: 
Birgitta Kullberg som alltså är ordfö-
rande för Samarbetsorganisationen, 
tillika för Föreläsningsföreningen, och 
Inga-Lisa Sjöberg, tidigare ordförande. 
Birgitta Kullberg är Spannarpsbo sedan 
2007, hon är född i Ängelholm, har bott 
i Göteborg bland annat men bor nu så-
ledes i Spannarp. Tillsammans med 
livskamraten Stig Mars bor de i ett hus 
som tidigare ägdes av postmästaren 
Loth Svensson, en släkting till Stig. - 
Birgitta gillar att sjunga i kör, berättar 
hon bland annat, och om Birgitta, som 
har akademisk bakgrund, har Tvååker-
Bladet för avsikt att till hösten återkom-
ma med en separat artikel. 

2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94
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Wenche Myhre o Anders Eljas

Christina Tellqvist - Foto Privat

Inga-Lisa Sjöberg är ursprungligen från 
Vassenda-Naglum, som är en ort belä-
gen mellan Trollhättan och Vänersborg 
i Västergötland. Hon och maken Roy 
flyttade till Tvååker 1964 via Spannarp, 
där de hamnat 1963. Inga-Lisa har ar-
betat på Götabanken i Varberg. Som 
ordförande i samarbetsorganisationen i 
Tvååker banade Inga-Lisa väg för efter-
trädaren Birgitta, två kvinnor efter var-
andra alltså och de första kvinnorna i 
organisationens historia dessutom.
Birgitta och Inga-Lisa tycker att de bi-
drar till en värdefull kunskapsutveck-
ling och de vill att den skall ske under 
trivsamma former och att besökarna 
skall tycka att det är roligt att besöka ar-
rangemangen, som föreläsningar och 
musikalisk underhållning. De vill väl-
digt gärna se unga människor i publiken 
också, betonar de. 
Bladet utsände träffar senare också or-
ganisationen sekreteraren Jan-Olof An-

dersson i ”Paviljongen” i Apelhult, där 
han bor tillsammans med sin maka Ka-
rina. Ett mycket trivsamt ställe att få 
besöka liksom det är trevligt att få prata 
med Jan-Olof, bland annat för att en del 
kompletterande uppgifter till denna ar-
tikel och för andra intressanta samtal.       
Föreläsningsföreningen, som är likty-
dig med samarbetsorganisationens sty-
relse och som tillika är medlem i orga-
nisationen, är fullt verksam med tretton 
föreläsningar per säsong, uppdelade på 
sex föredrag varannan vecka varje höst 
och dito sju varje vår. Birgitta påpekar 
att Samarbetsorganisationen bibehåller 
den ursprungliga tanken om bildning, 
också i 2000-talets digitala kunskaps-
samhälle, och håller fortfarande årsmö-
te varje år. I maj 2020 hålls det kanske 
hundrade årsmötet med representanter 
från fjorton föreningar i samhället. 
Föreläsningar skall vara intressant le-
vande, de kan också ske i form av sång- 
och musikunderhållning. Konkurren-
sen är tuff numera på många sätt, så det 
gäller att ha publikdragande arrange-
mang. Speciellt roligt tyckte Birgitta, 
Inga-Lisa och Jan-Olof det var att 2016 
kunna presentera den välkända sånger-
skan Wenche Myhre i Tvååkers kyrka 
tillsammans med hennes make, diri-
genten Anders Eljas. Birgitta, som är 
personligt bekant med Wenche, var den 
som övertalade henne att besöka lilla 
Tvååker för en konsert. Meteorologen 
Pär Holmgren satte 2018 publikrekord 
som föreläsare när han i församlings-
hemmet bland annat berättade om hur 
klimatförändringar kan komma att på-
verka Halland på olika sätt. En förelä-

sare som nyligen drog fullt hus var den 
välkända personligheten Lasse Diding 
liksom lokale Christer Bergendahl fyll-
de lokalen med sitt föredrag om de 
norska läger- och tukthusfångar som 
1945 anlände till Tvååker från Tysk-
land, om detta har Christer skrivit i 
TvååkerBladet nr 33 2019. 
Bland vårens, när detta skrives, kom-
mande föreläsare kan nämnas Ingvar 
Svensson från Fagared, och på önskelis-
tan står bland andra förre utrikesminis-
tern Jan Eliasson. Många andra artister 
och föreläsare har stått på Tvååkersce-
nen eller kommer att stå där, vi kan inte 
nämna dem alla, men vi kan konstatera 
att Samarbetsorganisationen inklusive 
Föreläsningsföreningen inte vilar på 
lagrarna utan är en rejält aktiv del av 
föreningslivet i Tvååker och må de så 
fortsatt vara.

Text: Lasse Österberg

Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

Här utbildas bioprenörer!

tel. 0340-48 09 50
regionhalland.se/munkagard

facebook.com/munkagardTelefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se
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Med Kenneth Sonström 
från Bollarvi till Övrevi

Bollarvi? Jodå, så kallade Kenneth och hans kompisar 
den före detta fotbollsplanen vid Sandgatan, där de 
lekte och sparkade boll nästan all ledig tid. Bollarvi 
alltså, eller Stor-Larsa tror jag att planen kallades 
under trettiotalet då Tvååkers IF hade den som hem-
maarena. På Bollarvi byggdes det hus så småningom.
Kenneth har uppnått pensionsålder och lite till (han är född 
1953) och han och hustrun Gertrud bor kvar i det hus på 
Hedvägen som de lät bygga 1978, bara hundra meter från 
hans morfars och mormors länga vari han tillbringade sina 
allra första år i Tvååker, en ort som han sedan förblev trogen. 
Det är där (i huset på Hedvägen) som vi träffas för lite samtal 
om Kenneths bakgrund, med inte så lite anknytning till 
hundraårsjubilerande Tvååkers IF.
Jag blir förvånad när Kenneth berättar att hans barndoms-
hem, huslängan, låg ganska precis där undertecknad med 
familj bosatte sig i slutet av 1978, för vi byggde också hus 
på Munkagårdsområdet och blev på så vis grannar med 
Gertrud Klasson och Kenneth Gustafsson, som de hette 
på den tiden.
Kenneth föddes egentligen som Svensson, det var namnet på 
hans biologiska fader Göte från Askhult, men denne för-
svann ur Kennets liv och honom fick Kennet bara en enstaka 
kontakt med först flera decennier senare och har aldrig haft 
någon relation till. Kenneths efternamn ändrades sedan till 
Gustafsson efter styvpappan. 
Med sin mor Birgit har Kenneth alltid haft ett gott förhål-
lande, rösten blir varm när han talar om henne. Det var ock-
så hon som bokstavligen ledde den förstfödde sonen in på 
fotbollens arenor. Birgit spelade förresten själv fotboll en 
gång i tiden i Trikåfabriken Wanos damlag.
Förstfödde ja. Kenneth har en yngre syster som heter An-
nette (Köhler) och en yngre broder (som är avliden) som 
hette Jörgen, de båda är halvsyskon till Kenneth. Mamma 
Birgit, hon höll den lille sonen i handen när de tillsammans 
klev in på Övrevi eller på Morups IP för att bese fotbolls-
matcher. Ljuva minnen för denna före detta fotbollsspelare 
och ungdomstränare.
Kenneth har också bott i ett hus mitt emot Time (eller Bäcks 
om man så vill) och på Villagatan och på Järnvägsgatan. Han 
har förkovrat sig i skolorna i Tvååker, två år i Kyrkskolan, 
fyra år i Centralskolan och två år i Storegårdsskolan. 1968 
började han sommarjobba på Posten (som då låg där Foto-
graf Fredriksson håller till, vid Fastarpsvägen) och därefter 
blev det fast anställning och en långvarig sådan. Den senare 
delen av tiden på Posten var Kenneth arbetsledare, fram till 
2004 egentligen då han drabbades av en hjärtinfarkt varefter 
följde sjukskrivning, sedan blev det deltidsjobb och så små-
ningom tog han avsked från Posten och kom i stället in i den, 
enligt honom själv, allra bästa delen av sitt arbetsliv, den tio-
åriga perioden som ungdomstränare i Tvååkers IF. Den pe-
rioden föregicks av en genomgången domarkurs 2003, ledd 
av Varbergs Domarklubb, men några domaruppdrag blev det 
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inte och orsaken var en avsliten hälsena men också och inte 
minst på grund av hjärtinfarkten. Kenneth har senare även 
råkat ut för två strokes, den andra så sent som några veckor 
före intervjun inför denna artikel. Detta är dock inget som 
märks något av, han är lika rask nu som jag minns honom sen 
tidigare, och med samma intensiva och ärliga blick.
För att börja från början, Kenneth var inte med då klubben 
bildades 1920, men han började träna i TIF då han var unge-
fär 10 år gammal, med puttelaget allra först och knattelaget, 
pojklaget och juniorlaget följde därefter, sedan var det dags 
för debut i A-laget som sjuttonåring. Det blev med tiden 510 
matcher som seniorspelare, fram till 31 års ålder, mestadels 
med spel i division 5, men han hade nöjet att medverka i la-
get det sista spelåret då Tvååkers IF tog steget upp i fyran. 
Ett trasigt knä vid 31 års ålder var orsaken till att Kenneth 
nödgades avsluta sin aktiva fotbollskarriär, en karriär base-
rad på spelsinne och engagemang enligt honom själv och 
ingen lär säga emot honom i det fallet.
Kenneth utbildade sig till tränare och erhöll därefter upp-
drag i Skällinge BK, det åtagandet varade under tre års tid, 
och därefter blev han hjälptränare i TIF. Därpå följde ett up-
pehåll med fotbollen under sju-åtta års tid, vi återkommer 
till detta. Efter uppehållet var han huvudtränare för A-laget 
1999 med Kjell Lundberg till sin hjälp. 1999 blev Kenneth 
också utsedd till årets TIF:are. 
Han blev deltidsanställd 2010 som utbildad ungdomstränare 
i T/G (Tvååker/Galtabäck) Ungdom, detta med hjälp av 
Föreningsrådet i Varberg, och han tränade de lite äldre ung-
domarna, både pojkar och flickor. Förutom denna uppgift så 
tränade han de elever på Bosgårdsskolan som hade valt fot-
boll som fritt ämne i skolans egen regi. Kenneth påpekar 
flera gånger det fina samarbete han hade med idrottsläraren 
Christer Svensson, uppskattat av båda parter tror jag. Pojkar 
och flickor kunde alltså träna i en fotbollsskola i Tvååker, 
projektet kallades Fotbollsprofilen. 

Kenneth Sonström
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Ögonen lyser lite extra på fotbollsträ-
naren från Hedvägen när han nämner 
namnen på några av de duktiga flickor-
na han tränat, några av dem som det har 
lyckats extra bra för.
Ida Lindqvist till exempel, hon är nu 
spelklar för Alingsås FC i Elitettan, ti-
digare har hon spelat i IF Böljan och i 
Jitex, och hon har även gjort fem A-
landskamper i futsal (som är en form av 
inomhusfotboll med 5 spelare i respek-
tive lag på en liten plan).  
Wilma Rydell är en annan TIF-pro-
dukt, hon spelade 2018 för IF Böljan i 
Elitettan men skrev hösten 2018 på för 
Gardner-Webb University i Boiling 
Springs i North Carolina och spelar 
alltså collegefotboll. Kan också nämnas 
Wilmas fem spelade U17-landskamper.
Måltjuven Stinalisa Johansson (28 
gjorda mål på 18 matcher 2018 för TIF 
kan nämnas) från Rackarkullen på Mo-
arna representerar nu Jitex Mölndals A-
trupp i Elitettan. Hon berömmer i HN 
och VarbergsPosten teknikträningen 
med Kennet Sonström på Bosgårdssko-
lan, ”teknikträningen jag fick där var 
jättebra”. Stinalisa har spelat tolv gång-
er i det svenska F02-landslaget.
Kenneth och Gertrud, hon härstam-
mar från Horred, träffades 1971 i 
Rolfstorps Bygdegård där de dansade 
med varandra och intresse och kärlek 
uppstod. 1978 byggde de sig ett bo på 
Hedvägen i Tvååker, huset alltså som 
de fortfarande bor i. Gertrud har jobbat 
lång tid som domstolssekreterare vid 
Tingsrätten i Varberg men har nu också 
hon pensionerat sig.
”Sonström förresten, du hette ju Gus-
tafsson och Gertrud hette Klasson vid 

tiden för husbygget? Var kom Sonström 
ifrån?” - ”Jo, min mormors far kallades 
av någon orsak för Sonnström, och det 
tyckte Gertrud och jag skulle bli ett bra 
efternamn för oss, fast vi tog bort ett ’n’ 
i stavningen. Vår son Dan föddes 1980, 
Ola tidigt på året 1983 och vi gifte oss i 
november det året, jag hade redan tagit 
namnet Sonström och då blev vi också 
överens om Sonström för oss alla fyra.” 
Kenneth gjorde, som tidigare nämnts i 
texten, ett antal års uppehåll från det 
som var förknippat med fotboll, han 
ville ägna sig åt sönerna i stället. Grab-
barna var inte så värst intresserade av 
fotboll men däremot av bordtennis, 
Tvååkers Bordtennisklubb var en aktiv 
klubb då de var små. Både Dan och Ola 
blev väldigt duktiga spelare på både re-
gionnivå och riksnivå och tränade efter 
skolan i TBTK:s hall, spelade serie-
matcher, deltog i tävlingar och sam-
mandragningar och ägnade över huvud 
taget mycket tid åt de små celluloidbol-
larn. Det spelades pingis också på an-
dra våningen i huset på Hedvägen. 
Kenneth var engagerad i allt det be-
skrivna och ställde förstås upp för sö-
nerna och för klubben.
”Avslutningsvis Kenneth, kan du dela 
några goa minnen med TvååkerBla-
dets läsare?”, undrar den utsände. Ken-
neth funderar några sekunder och 
minns sedan något från 1978 eller 1979. 
TIF spelade faktiskt i division 6 då 
(dock bara en säsong) och även IFK Bä-
nared spelade i den serien, de senare var 
inte kända för sina fotbollsframgångar 
utan snarare tvärtom, mottot var att det 
skulle vara skoj att spela fotboll och det 
räckte bra så. Inte minst mot Tvååkers 
IF, nu när chansen fanns till riktigt skoj 

fotboll. Kenneth var kaxig och lovade 
att krypa baklänges hem till Tvååker 
om det blev förlust mot Bänared på de-
ras vackert belägna hemmaplan. Men, 
lagkompisarna fick inte nöjet att se 
Kenneth krypa baklänges på hemvägen 
för matchen slutade 2-2, vilket kändes 
som en förlust för bortalaget. Det var 
nära ögat, det kunde ha blivit ett nesligt 
krypande mot Tvååker.
Bättre gick det vad beträffar följande 
minnesbild. Nästan. Det var något el-
ler några år senare och TIF hade avan-
cerat till division fem. Match mot Åsk-
losters IF och Kenneth spelade 
strålande, för TIF ledde med 2-0 och 
Kenneth hade gjort båda målen, det 
var ingen tvekan om hur matchen skul-
le sluta. Han såg redan framför sig 
HN:s feta rubrik om Tvååkers match-
hjälte, han som gjorde båda målen i se-
germatchen. Då, just då, blev det ett 
hiskeligt åskoväder och matchen av-
bröts och det beslutades att den skulle 
spelas om, dessvärre från utgångsläge 
0-0. Vår tilltänkte matchhjälte är än i 
dag mycket besviken men beskyller 
varken HN eller domaren för utebliven 
rubrik, utan det var åskans fel.
Där slutar vi, för Kenneth är en kille 
med glimten i ögat och det får inte bli 
för högtravande, men det var suveränt 
roligt att träffa honom och Gertrud li-
kaså, och jag fick även chansen att prata 
lite med mamma Birgit, som anlände 
strax innan jag gav mig 
av hemåt. 

Tvååkers IF, lagbild från 1970-talet. Stående fr v: Bo Johans-
son, Hans Svensson, Erling Gunnarsson, Mats Gustavsson, 
Gunnar Hansson, Conny Andreasson, lagledare Åke Lars-
son. Knästående fr v: Folke Johansson, Bertil Augustsson, 
Göran Svensson, Valter Ivarsson, Kenneth Sonström Kenneth och mamma Birgit

Kenneth klädd för skolavslutning, med 
boll förstås

Lasse Österberg
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Lite historik för dem som inte har till-
gång till TvåkerBladet från 2010:  
Joel Svensson (1883 - 1967, järnvägsan-
ställd, född i Kungsbacka), anses vara 
Tvååkers IF:s grundare. Kanske för att 
han var en drivande person i samman-
hanget, en eldsjäl, men han var förstås 
inte ensam om att bilda Tvååkers IF. 
Klubben officiella födelsedatum är 15 
april 1920 och Karl Pettersson, Oskar 
Ek, Albert Andersson, Johannes Gus-
tavsson och Joel Svensson var de som 
såg till att Tvååkers IF blev till och att 
klubben också vann inträde i Hallands 
Fotbollsförbund och därmed också till 
Svenska Fotbollsförbundet. Det var 
dock inte Joel som blev TIF:s första 
ordförande, utan Karl Pettersson inne-
hade den posten 1920 - 1922. Joel satt 
däremot ordförande året 1928 och se-
dan tio år mellan 1935 - 1945. 

Den första planen där Tvååkers IF spe-
lade fotboll låg där Viskafors Gummi-
fabrik, nuvarande Euromaster, ligger 
idag. Därefter var planer belägna på 
olika platser i samhället, med konstiga 
namn som många inte känner till. In-
till Toffelfabriken, på ”Stor-Larsa” (vid 
dagens Sandgatan/Grusvägen ungefär)  
hos Karl Bengtsson vid Storegården. 
Vid sidan av Föreningsparken, vid den 
gamla fodertorken vid kanalen”, på 
gamla” Övrevi och därefter på Nya 
Övrevi. TIF har också hyrt tränings-
planer i Hägared och i Himle. På den 
nya huvudarenan anlades löparbanor 
och det fanns duktiga friidrottare i 
Tvååker, som Sven Nylander till exem-
pel. Övrevi idrottsplats invigdes 1953. 
Några löparbanor finns inte längre 
kvar, däremot större ytor att spela fot-
boll på och en läktare.

De första tio åren i klubben historia spe-
lade Tvååker enbart vänskapsmatcher, 
men 1932-1933 deltog Tvååkers IF i 
Hallandsserien div. II (Västkustserien) 
och de vann obesegrade före Frillesås.

Vi hoppar fram en hel del och konsta-
terar att 1995 avancerade TIF:s herrar 
till division tre, 2010 togs steget via 

kval till division två och 2016 nåddes 
det nästan ofattbara: spel för Tvååkers 
IF i division ett (södra).

Klubbdräkten är som bekant röd tröja 
med blå byxor och detta sedan 1952, ti-
digare skiftade färgerna ganska flitigt. 
Byxorna var dock antingen vita eller 
svarta, men tröjorna har skiftat mellan 
att vara vita, gul/svart-randiga, blåa, 
gula eller gröna i olika omgångar och 
kombinationer. 

Dagens ordförande heter Råger Ivars-
son, han efterträdde innevarande år 
(2020) Jörgen Hansson, som i sin tur 
bytte med Sven-Erik Ingvarsson 2017. 
Dessförinnan förde Yngve Bengtsson 
ordet under en längre period (1995-
2012), Roy Silverby (1991-1994), Matz 
Ramstedt (1984-1990), Gert Birgers-
son (1983) och Karl-Olof Andersson 
(1980-1982). Nio olika personer har 
dessförinnan för klubben räkning sla-
git klubban i bordet, varav Joel Svens-
son alltså i två omgångar. Ingen kvinna 
har ännu suttit ordförande i TIF.

Tvååkers IF  
- vi gratulerar en 100-åring!

För tio år sedan fyllde TIF nit-
tio år och då skrev TvååkerBla-
det (Nr 15 april 2010) utförligt 
om klubben. Nu fyller klubben 
100 år och vi uppmärksammar 
också detta förstås.

Tvååkers IF – fredagsmöte med förenings-
rådet i februari 2020, plats Övrevi
 
Motsols:  Hans-Olof Börjesson  
(med ryggen mot kameran)  
- Mikael Ekwall - Yngve Bengtsson  
- Kenneth Sonström - Lars-Erik Ankar - 
Sven-Erik Ingvarsson - Bengt Bengtsson
Foto: Leif-Owe Ivarsson
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Vi träffar Yngve på TIF:s kansli och 
försöker räkna ut hur många år han sut-
tit som ordförande: 1995-2012, det 
måste bli sjutton år? Han är dock inte 
rekordhållare i det avseendet, för Evert 
Pettersson innehade posten mellan åren 
1956-1976, det får vi till hela tjugo år. 

Yngve är bördig från Borrås (mot Lån-
gåshållet till) och han började 1957 
som fjortonåring att arbeta vid Bäcks 
Bilverkstad i Tvååker. I början handla-
de det om att jobba sommartid och vid 
juletid. Yngve flyttade senare från Två-
åker för en period på annat håll och har 
bland annat skaffat sig utbildning vid 
en yrkesskola i Anderstorp liksom vid 
Österängsskolan i Värnamo. Han åter-
vände ändå till Tvååker 1974 och han 
har som yrkesverksam under 30 år va-
rit städinspektör / arbetsledare inom 
Varbergs kommun. Efter pensione-
ringen från kommunen så tar TIF 
mycket plats i Yngves liv.

Fotbollsmässigt så framhåller han sin 
icke-kompetens som fotbollsspelare, 
storebror Eskil fick den briljansen i 

stället, säger Yngve. Han hade enligt 
egen utsago svårt att platsa i A-pojkla-
get och satsade inte vidare på en fot-
bollskarriär som spelare utan det blev i 
stället andra delar av hans goda egen-
skaper som TIF ideellt kunde tillgodo-
göra sig, bland annat som ledare. Han 
blev ledamot i sponsorsektionen 1988 
och var sedan dess ordförande 1992-
1994 och som nämnts var han klubbens 
ordförande 1995-2012, han har även 
medverkat i en arenagrupp inom Hal-
lands Fotbollsförbund. 

Yngve framhåller det goda samarbete 
som finns mellan de båda storklubbar-
na i grannskapet, Falkenbergs FF och 
Varbergs BoIS, liksom mellan de min-
dre klubbarna i närområdet, i första 
hand i form av samarbete med Galta-
bäcks BK. Med GBK bedrivs sedan 
2005 gemensam ungdomsverksamhet. 
För övrigt så finns det en hel del att en-
gagera sig i, både för Yngve och för en 
stor grupp andra engagerade, som den 
numera årliga hundutställningen på 
Övrevi i regi av Hallands Kennelklubb, 
där det praktiska runtom sköts av TIF. 

Det finns en fotbollscup, som TIF nu 
arrangerar för åttonde gången i rad, 
Sveriges största fotbollscup för tjejer: 
TIFunny Cup, och där finns också en 
fotbollsskola för 165 ungdomar, den 
äger rum veckan innan höstterminens 
skolstart. Ett tvådagars fotbollsläger 
avhålls varje år med lek, träning och 
matcher inklusive övernattning i mili-
tärtält. 

Yngve har visioner för TIF: bland an-
nat att försöka engagera nyinflyttade i 
samhället till aktiviteter, inte minst 
barnen då, och att den befintliga sand-
planen kanske kan göras om till en li-
ten konstgräsplan för lag-grupper om 
tre eller fem flickor/pojkar. 

Det hade funnits hur mycket som helst 
i övrigt att berätta om Tvååkers IF och 
alla dem som håller igång verksamhe-
ten och om spelare och om senare års 
historia (och historier), men Tvååker-
Bladet avslutar i stället här och nu med 
att utbrista i ett jättestort GRATTIS 
till Tvååkers IF, som FYLLER 100 
ÅR i år (2020)!

        TIF arrangerar  

för åttonde gången  

i rad Sveriges största 

fotbollscup för tjejer: 

TIFunny Cup

,,

,,
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Hej! Det är jag som är ansiktet bakom 
Gunillas Hantverk, och jag har fått 
förmånen att fortsätta med det jag 
har hållit på med som hobby sedan 
1997, vilket är porslinsmålning och 
vävning. 
Lite mer om mej: jag är född och upp-
växt i Gnosjö, har jobbat med lager och 
paketering, varit löneadministratör 
och jag har drivit en skoaffär. Från 
Gnosjö gick flyttlasset för ett par år se-
dan till gården Björs i Tvååker, strax 
efter Övrevis fotbollsplaner. 

Jag jobbar nu som lärare, började med 
hemkunskap och nu är det slöjd som 
gäller. De är två ämnen som ligger mej 
varmt om hjärtat.

Jag har fått hålla på med mitt hantverk 
lite provisoriskt sedan jag flyttade hit, 
under tiden har tankar och idéer fötts 
på att öppna en ateljé. Hösten 2019 

Gunillas 
Hantverk

började vi på att renovera och inreda en 
befintlig lokal på gården och i februari 
2020 blev den klar.

I ateljén kan jag erbjuda kurser i pors-
linsmålning och dom som sitter hem-
ma och målar, kan komma till mej och 
bränna sina alster. För den som inte 
målar går det att köpa färdigmålat, in-
handla mysiga plädar, med mera. Vid 
jultid åker jag på julmarknader för att 
sälja mitt hantverk.

Öppettider är enligt överenskommelse 
eller om ni är ute och går eller kör och 
det lyser så knacka på och gör en titt. 
Följ gärna med mej på Facebook och 
Instagram.

Varmt välkomna!
Gunilla Brage, Tvååker 24 
Tel. 070-734 79 52 
gunillashantverk@telia.com

Smaka på Tvååker 16-17 maj & 15-16 augusti

• Björkängs fisk

• Björkängs Vandrarhem

• Emges Damm och Trädgård AB

• Enebackens kraftkälla

• Farmhouse Soaps

• Gamlens Gård

• Grimeton Radiostation

• Gunillas Hantverk

• Gydans Grönsaker

• Hermanslycke Bondgård

• Hägareds Gårdsbutik

• Höråsens Plantskola

• Janko konst och garn

• Järnvirke Gårdsägg

• Karlsberg Gård

• Korndals Gård

• Källdalens Trädgårdar

• Kärramosse Gård

• Kärrets grönsaker

• L.Home

• Nils Mårtensgård

• Nygårds byggåtervinning

• Obbhultsgård

• Pietsch Läderverkstad

• Ragnarssons-ekologiskt naturligtvis

• Rit & Målerigården

• Rödlix Vandrarhem

• Strömma Farmalodge

• Vindhästar AB

• Växthusen i Himle

• Åkulla Outdoor Resort

• Ästad Vingård

• Öströö Fårfarm

Smaka på Tvååkers besöksmål

MARKNADSDAGAR
I TVÅÅKER 16-17 maj & 15-16 augusti
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Vår mission är att återskapa miljön och 
vara en del av ekosystemet. Vi vill med-
verka till bevarande av svenska djurra-
ser samt skapa en oas dit människor 
som har en längtan till landet, kan 
komma för att njuta av stillhet och lära 
känna våra fina djur och leka som bar-
nen gjorde förr.

GÅRDSBESÖKET
Hos oss kan du ta en kopp kaffe, smaka 
på våra hembakta kaffebröd och hand-
la i vår gårdsbutik (kött och ägg från 
gårdens djur). Vid bra väder sitter du i 
vår trädgård, annars finns plats i logen 
där du också hittar gårdsbutiken som 
är fylld med härlig inredning. För bar-
nen finns det lekplats i det fria och gi-
vetvis kan man klappa våra djur.

Gydans Grönsaker har ju sedan länge 
funnits. Huvudsysslan har varit att 
odla special sallad, dill, persilja och 
potatis.
Men nu har vi slutat med både 
persilja och potatis så nu 
har vi sallad, dill och 
hallon.
När man producerar 
grönsaker är växt följ-
den viktig. Man måste 
variera vilka sorters grö-
dor man odlar. Det var då 
idén kläcktes om att börja odla 
hallon. Vi har ju en lätt grusjord som 
är genomsläpplig och dränerande vil-
ket hallon tycker om det gjorde ju inte 
valet svårare. Hallonen tycker inte om 
att det blir blött där de växer.
Det började med lite hösthallon men 
odlingen utökades snabbt med även 
sommarhallon. Första året 2018 plock-
ade vi de mesta hallonen själva och sålde 
dem till grossister men kände att det här 
med självplock lät spännande. Så sagt 
och gjort så slog vi upp portarna förra 

året 2019 ca en vecka in i juli 
och hälsade folk välkomna på 
självplock. Det föll väl ut och 

det kom mycket folk som tyckte om 
våra bär. Sorten som vi har mest av he-
ter Cosjevin den ger stora hallon med 
både sötma och syrlighet. I år kommer 
vi även att plantera gula och svarta 

hallon dessa kommer att ge lite 
skörd i år men desto mer nästa 

år om vädret är gynnsamt.
Sommarhallon ger skörd un-
der juli månad och ca en 
vecka in i augusti eftersom vi 

odlar på friland så låter man 
nya skott vara kvar så att man i 

slutet på september kan klippa bort 
alla gamla grenar och binda upp de nya 
vilket innebär många timmars jobb.
Det nya skottet ger sedan skörd kom-
mande år. Hösthallonen ger skörd i 
mitten på augusti och när de är färdig-
skördade så klipper man bara av hela 
plantan längst ner vilket är enkelt och 
smidigt -så det skiljer oerhört på hur 
mycket jobb det är med sommar- och 
hösthallon. Men som sagt så är det värt 
allt jobb med dessa både vackra och 
ljuvliga bär som man inte kan motstå.

Det är lätt att komma och plocka och 
frysa in så har man hallon till både tår-
tan och smoothie.
Till sommaren har vi öppet så fort vi 
har bär med början ca 7 juli. Det bru-
kar bli varannan dag i början och efter 
en vecka så brukar det gå att plocka 
varje dag och det är då det är som mest 
bär. Sommarhallonen plockas i unge-
fär sex veckor.
Håll utkik efter oss på instagram och 
facebook gydansgronsakerpaca
Så vi ses väl till sommaren?!

Patrik och Carina

Gydans Hallon

Gamlens gård

För större grupper och skolklasser går 
det att boka hel- eller halvdagsbesök 
på gården. Vi anpassar upplägget efter 
era önskemål och besökarnas ålder 
och intressen.

Vi erbjuder även uppdragskörningar, 
bokade turer med häst och vagn och 
turridningar. Vi föder upp värmlands-
får, höns och ankor. På gården finns 
även andra mysiga djur.

Följ oss gärna på sociala medier under 
namnet Gamlens Gard eller läs mer 
om oss på hemsidan. 

Varmt välkomna!
Johanna Karlsson

Mer info & aktuella öppettider: 
www.gamlensgard.se

Gamlens gård är en liten gård lantligt belägen strax 
utanför Varberg i Grimeton.
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Kärrets grönsaker är en nystartad småskalig 
grönsaksodling som ligger mellan Sibbarp 
och Långås. Jag som driver Kärrets grönsaker 
heter Jens Agerbjer och flyttade från Stock-
holm 2018 tillsammans med min familj. Vi 
köpte då gården Kärret som tillhört min frus 
familj i tre generationer. Det var inte självklart 
vad jag skulle göra när vi flyttade hit, men jag 
visste att jag ville starta något eget. Jag har all-
tid haft ett stort matintresse och ur det föddes 
idén om att börja odla.
Jag odlar ett 30-tal olika grönsaker på ett 
halvt hektar. Odlingen sköts helt utan fossild-
rivna maskiner och med minimal jordbear-
betning för ha en så liten miljöpåverkan som 
möjligt. Den biologiska mångfalden är viktig 
för mig, därför har jag en stor variation av 
grönsaker samt nyttoväxter för pollinatörer. 
Jag använder inte heller bekämpningsmedel 
eller konstgödsel i odlingen.
Under vintern har jag byggt upp en gårdsbutik 
där man kan köpa nyskördade grönsaker dyg-
net runt under säsongen, utöver det säljer jag 
även mina grönsaker på REKO-ringar runt 
om i Halland samt på torget i Varberg.
Följ mig gärna på Instagram och Facebook  
för grönsaksuppdateringar.

Kärrets 
grönsaker

På Kärramosse gård finns 
många möjligheter - en nyre-
noverad mysig stenlada som 
kan hyras för fest och möten, 
på övervåningen finns en 
lounge för mys och mindre 
möten. Vid sjön finns en camp 
för friluftsliv och övernattning 
i vindskydd, badbrygga, kano-
ter, toa och grillplats.

Till detta hör ett servicehus med kök, toaletter, dusch och tvätt-
möjligheter. Ladan ligger vackert belägen vid en stor och fågelrik 
våtmark som är omgiven av en promenadslinga med rastplatser. 

Förutom att vi hyr ut så kommer 
vi också att ha flera event bl.a. un-
der Smaka på Tvååker-dagarna.

Vi som driver  verksamheten är  
Gill Croona och  
Christina Josefsson. 
följ vår facebooksida  
Kärramosse-stenlada, lounge 
och camp
www.karramosse.se

Kärramosse gård 
- unikt och rustikt mitt i naturen!

Stenlada Camp

Christina och Gill

Jens Agerbjer
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Under 1970-talet utvecklades Bergen-
dahls mycket positivt, och den gamla lo-
kalen på Fastarpsvägen började bli trång. 
Någon möjlighet till utbyggnad fanns 
inte. Därför var enda möjligheten att bör-
ja undersöka vilka andra platser i samhäl-
let, som var lämpliga för att bygga en helt 
ny butik. Kommunen höll då på att pla-
nera för ett nytt serviceområde vid Snick-
erns Gård för en butik och andra service-
funktioner. Vi erbjöds att köpa mark för 
en byggnad, som skulle inrymma förutom 
butik också Postkontor och Försäkrings-
kassa. Efter lång planering och kontakter 
med olika myndigheter, arkitekt, kon-
struktörer, företag och blivande hyresgäs-
ter var det dags att upphandla byggnaden. 
Underlagen, som krävdes för låneansökan 
och upphandlingen, var mycket omfat-
tande och utfördes av specialister på om-
rådet. Huvudentreprenören som antogs 
var Kasper Höglund. Entreprenören er-
bjöd sig att genomföra byggnationen på 
kortare tid än vi planerat, det var natur-
ligtvis mycket värdefullt. Arbetet med att 
uppföra den nya byggnaden startade i slu-
tet av november 1977. Bygget gick snabbt 
och höll tidtabellen och i midsommar-
veckan 20 juni 1978 öppnade verksamhe-
terna i de nya lokalerna. Den gamla buti-
ken stängde för gott 19 juni klockan 
13:00. Lite kuriosa i sammanhanget var 
att två kunder väntade ut varandra för att 
bli den sista kunden. Till slut gick de ut 
samtidigt ur butiken. 

Först en liten historik. När Iwar M. 
Bergendahl startade butiken i april 1897 
fanns butiken i Gästis på Fastarpsvägen, 
1909 flyttades verksamheten till Oskar 
Svenssons fastighet (mitt emot Handins), 
1920 var det dags att flytta igen och då till 
Fastarpsvägen (mitt emot Medborgarhu-
set) och 1978 gick flytten till dagens plats. 

Bergendahls flyttar 1978 in i nya lokaler  

Den flytten innebar naturligtvis en stor 
förändring för hela samhället. Tvååker-
borna visade hela tiden ett stort intresse. 
Många hade synpunkter, både positiva 
och negativa. En kommentar, som jag 
särskilt kommer ihåg, var någon som 
tyckte: ”Bygga långt borta i Dagsås, det 
kommer aldrig att gå.” Det var faktiskt 
bara 600 m vi flyttade. Idag tror jag inte 
någon tycker att butiken ligger i Dagsås. 

Under det dryga halvsekel Bergendahls 
låg vid Fastarpsvägen skedde stora för-
ändringar i Tvååker, Halland och Sverige. 
Butiken förändrades och byggdes om vid 
flera tillfällen. Vid sidan om butiken 
fanns lager på vinden ovanför butiken, i 
källaren under bostadshuset och i magasi-
net. Magasinet är den röda byggnaden, 
som ligger alldeles intill Fastarpsvägen. 
Till magasinet levererades varorna med 
tåg, häst och vagn och senare med bil. På 
den tiden varorna leverarades med tåg 

hade man en port i magasinet mot järnvä-
gen och en landgång, som anslöts till tå-
get. Senare hämtades varorna med häst 
och vagn från stationens godsmagasin. 
När leveranserna sedan började komma 
med bil förenklades hanteringen mycket. 
Sortimentet förändrades totalt från att 
utöver livsmedel också innehållit djurfo-
der, järnvaror, bensin, oljor, sprängäm-
nen, jaktpatroner, böcker, pappersvaror, 
tyger, sybehör, skor, tofflor, stövlar, glas, 
porslin och husgeråd renodlades sorti-
mentet, till vad vi idag kallar dagligvaror. 
Kunderna kunde också lämna ägg, som 
sedan leverades till Äggcentralen, höns 
och kaniner levererades till Fjäderfäslak-
teriet, djurhudar till ett företag i Varberg 
och jägare lämnade fasaner, harar och an-
nat vilt, som leverades till Saluhallen i 
Göteborg. 1960 – 1961 byggdes butiken 
om och självbetjäning infördes, i fastighe-
ten inrymdes då också en lokal för Var-
bergs Sparbank, som därmed kunde ge 
fullständig bankservice.

Flytten 1978 från och avvecklingen av 
den gamla butiken krävde noggrann och 
genomgripande planering. Parallellt 
med att byggnaden färdigställdes skulle 
lokalerna fyllas med ny inredning och all 
utrustning, som behövdes för verksam-
heten. Kylmaskiner, larm, kommunika-
tionsutrustning, låssystem, kassor och 
all annan utrustning skulle startas och 
testas. En del utrustning från den gamla 
butiken skulle följa med till den nya bu-
tiken, bland annat kassaskåpet. Det väg-
de över 1 ton, så det krävde en speciell 
insats. Per-Anders Torsson i Olsegården 
genomförde flytten elegant med Olse-
gårdens stora truck. Sist men inte minst 
skulle butiken fyllas med varor. Det 

Bergendahls invigning 1978: Länsrådet Maj-Britt Sandlund klipper bandet för invigning-
en av Bergendahls nya byggnad 20 juni 1978 - Foto Bosse Tornevall

Bergendahls på 1940-talet, butiken och magasinet.
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Bergendahls flyttar 1978 in i nya lokaler  

Medarbetare på Bergendahls 1978: Främre raden från vänster: Inger Karlsson, Brita Ols-
son, Inger Tornevall, Birgitta Gunnarsson. Mellanraden: Stina Larsson, Laila Nilsson, Ast-
rid Bengtsson, Ingegerd Ekvall, Kerstin Åkerberg, Ulla Johansson, Gunilla Nilsson, Gullan 
Henriksson, Elsa Borrbring, Margit Pettersson, Inga-Britt Andreasson, Inger Larsson, Gun-
vor Carlsson. Bakre raden:  Erling Ottosson, Mikael Ekvall, Roland Larsson, Christer Ber-
gendahl. Saknas på bilden: Monika Nilsson och Inga Hägerström. Foto: Bosse Tornevall

krävdes noggrann planering och förbere-
delse innan alla leveranser anlände. Alla 
varor hade sina förutbestämda platser, 
för att göra mottagning och inplockning 
så enkel och snabb som möjligt. Något 
oplanerat händer naturligtvis alltid vid 
en så här stor förändring. När den första 
mjölkleveransen anlände ett par timmar 
innan butiken skulle öppna, råkade två 
container med mjölk rulla ner från last-
bilsflaket. Eftersom varje container 
innehöll 180 l mjölk blev lastkajen och 
väggarna indränkta med mjölk. Det var 
bara att ta fram brandslangen och spola 
av omedelbart.

Det viktigaste för verksamheten var 
alla medarbetare. Alla flyttade med från 
den gamla butiken, samtidigt som nya 
medarbetare anställdes. Alla skulle infor-
meras och lära sig nya rutiner. Öppetti-
derna var desamma som tidigare 8 – 8 
måndag – lördag. Ett par dagar före öpp-
ningen hade vi invigningsfest för alla 
medarbetarna med respektive, som bjöds 
på potatissallad och grillad kyckling. 
Kvällen före öppningsdagen hade vi också 
visning av byggnaden för inbjudna gäster.

Information till kunder och andra in-
tressenter var naturligtvis också viktig. I 
kundbladen informerades kontinuerligt 
under vintern och våren om hur bygget 
fortskred. Hallands Nyheter innehöll ock-
så flera reportage om vad som hände. När 
öppningsdagen 20 juni närmade sig distri-
buerades speciella kundblad med ritning 
på hur Posten, Försäkringskassan och bu-
tiken kommer att vara utformade. Inför 
öppningsdagen innehöll kundbladet 
många fina erbjudande till alla kunder.

På invigningsdagen var det extra fest-
ligt, Varbergs Blåsorkester marscherade 

Christer och Solveig Bergendahl, från boken  
”Det handlar om … ICA” 1988. Foto: Peter Gullers

ICA (f.d. Bergendahls) i februari 2020 – Foto: Lasse Österberg

Bergendahls nybygge - januari 1978

från den gamla butiken till den nya och 
spelade under invigningen. Invigningen 
förrättades med tal av Länsrådet Maj-
Britt Sandlund, som förklarade Tvååkers 
nya servicehus invigt. Därefter öppnade 
Posten, Försäkringskassan och Bergen-
dahls sina verksamheter i de nya lokaler-
na. Det var stor tillströmning av kunder 
och intresserade hela dagen.

En sådan här stor satsning och föränd-
ring innebar naturligtvis ett stort riskta-
gande, men utvecklingen har visat, hur 
rätt det var. 1990 byggdes butiken till, 
och byggnaden fick den utformning som 

den har idag. Under åren som gått har 
både Försäkringskassan och Posten av-
vecklat sina verksamheter, och butiken 
har tagit hand om postverksamheten. Bu-
tiken lever vidare och har en viktig funk-
tion att fylla för Tvååker.

Christer Bergendahl
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Positiva Tvååker får nya grannar 

- Jag tror folk eftersträvar långa re-
lationer vid rådgivning och Två-
åkerborna tycker om att få sin 
service i orten, säger Hans-Olof 
Börjesson som länge arbetat på 
Varbergs Sparbank i Tvååker och 
nu öppnar eget tillsammans med 
fyra nygamla kollegor.

Förutom Hans-Olof kommer också 
Marie Larsson att sitta på kontoret i 
Tvååker. Madeleine Björnerhag, 
som är Myllas försäkringsrådgivare, 
kommer att dela sin tid på kontoren 
i Tvååker och i Varberg. I Varberg 
kommer Lars Leffler och Hannes 
Bernéus att vara på heltid. Alla äger 
Mylla tillsammans.
Fröet att prova nya utmaningar har 
funnits ett tag, nu korsas deras vägar 

De startar nytt i Tvååker men 
är knappast nya för orten eller i 
branschen. Mylla Fond & För-
säkring öppnar 16 april i Med-
borgarhuset och ser framemot 
att träffa nya och gamla bekan-
ta i Tvååker med omnejd.

tack vare gammal bekantskap och 
kompletterande spetskompetenser. 
Tillsammans har de 120 års erfaren-
het i fond- och försäkringsbran-
schen. Ledorden för Mylla är jord-
nära rådgivning, växande placering 
och rik skörd. 
- Hos oss ska intresserade kunder 

få bolla sina idéer med erfarna 
rådgivare och få hjälp i sina eko-
nomiska beslut. Vår rådgivning 
ska vara rak och enkel så att man 
förstår, säger Hans-Olof.

myllafondforsakring.se
0340-203200

MARIE LARSSON
HANS-OLOF BÖRJESSON
MADELEINE BJÖRNERHAG
LARS LEFFLER
HANNES BERNÉUS

0340-203210

0340-203220

0340-203230

0340-203240

0340-203250

Förhoppningen är att kunderna 
främst ska komma från närområdet 
Tvååker och Varberg och inte behö-
va åka till exempelvis Göteborg för 
rådgivning.
- Vi tror att kunderna vill ha när-

heten till sin rådgivare och en hög 
servicenivå, säger Marie.

- På sikt vill vi vara det självklara 
valet för placeringsrådgivning i 
mellersta Halland, avslutar 
Hans-Olof.

Marie Larsson, Hannes Bernéus, Hans-Olof Börjesson, Madeleine Björnerhag och Lars Leffler.

Marie Larsson och Hans-Olof Börjesson
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 1. Fjolleter =  ....................................

 2. Främmat =  ..................................

 3. Grynagräd =  ................................

 4. Gätta =  ........................................

 5. Haire =  ........................................

 6. Horrevind =  .................................

 7. Illty =  ...........................................

 8. Löpsar =  .....................................

 9. Tjåssta =  .....................................

 10. Äverhalare =  ................................

 11. Aubäge =  ....................................

 12. Bagarst =  ....................................

”DE ADERTON” 

 13. Bällavante =  ................................

 14. Håsespeda =  ..............................

 15. Hinnauert =  .................................

 16. Kågemat =  ..................................

 17. Liasom =  .....................................

 18. Madduska =  ................................

Rätta svar presenteras på  
anslagstavlan vid kontoret  
i Medborgarhuset.

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1. Skickebå = sändebud
2. Mätaen = medtagen
3. Skångra = darra
4. Pagastomp = liten gosse
5. Ugevill = veckovill
6. Vapelan = var någonstans
7. Vimmont = stortalig
8. Ånka = ångra (sig)
9. Pängapong = portmonnä
10. Ännaklämd = ängslig
11. Baganom = bakom
12. Dura au = svimma
13. Färköllt = förkyld
14. Hänegaur = hönsgård
15. Lehål = grindöppning
16. Nairskt = nederst
17. Pibesill = gnällig unge
18. Skreffle = grensle

Vad betyder orden?

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss

 

m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Festlokal•

jh bostäder abjh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

     Tvååkersgräs
               – Färdiga gräsmattor på rulle 

Svensgården 1 Mobil: 0709-39 13 91

432 76 Tvååker bo.borjesson@tvaakersgras.se

        www.tvaakersgras.se

Gunn tel. 0340-475 75

Hyr Tvååkers IF:s klubbstuga och 
gör en trevlig företags- eller kamrat-
kväll. Vi kan ordna förtäring. Plats för 
50-60 sittande gäster.

För information ring   
Tvååkers IF tfn 403 75.

FEST – KICK-OFF  
FEST – KICK-OFF  

– KONFERENS 
– KONFERENS 



24   w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

TRYCKER IE T  I  VARBERG

 

Har du rätt pris på dina trycksaker?
Det är vi som trycker TvååkerBladet.

Svanenmärkt Tryckeri 3041 0933

ÖPPETTIDER
MÅNDAG - FREDAG

07.00 - 17.00
LÖRDAG

09.00 - 12.00
Lunchöppet

TRÄVÄGEN 2, TVÅÅKER

tel. 0340 - 48 01 90

www.jgb.se

www.positiva.tvaaker.nu

Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se

Vi
 m

ån
ar

 o
m

 d
in

 h
äl

sa

            www.regionhalland.se/vctvaaker

På Vårdcentralen Tvååker 
tar vi hand om dig
genom hela livet 

- från nyfödd till livet som 
pensionärÖppet  12 - 17

Tvååker

www.hermanslycke.com

Bondgård

Våfflor & gofika – Hembakat – Hantverk

Loppis – Smådjur – Ponnyridning

Hopp i Hö – Barnkalas

Gårdscafé
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Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan JanfalkTEL: 0346-162 00 
christiansbegravningsbyra.se

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

 

Nygatan 64B FALKENBERG 

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag-Fredag 10-18

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Grundad  
1873

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

www.positiva.tvaaker.nu

Behöver du massage?
Ring TuiNa Terapeut

Ireen tel. 0340-403 94

www.svenskakyrkan.se/tvaaker

Läs mer om Svenska kyrkan i Tvååker,
Spannarp, Sibbarp och Dagsås på

Vad händer i din församling?

Hallands Nyheter och Varbergsposten.

Självklart. I vår telefonbank kan vi ge dig rådgivning via telefon 
eller hjälpa till med många av dina vanliga bankärenden! 
Du når oss på telefon 0340-66 60 00, alla vardagar kl. 8-20. 

Personlig kontakt utan ett fysiskt möte?

P.S Kontoret i Tvååker är öppet 
som vanligt och du är välkommen in!

Pia Reale
Medicinsk fotvårdsterapeut/usk

Jag gör även hembesök
tfn. 0734 205545 
pia_reale2017@outlook.com

Sannagårdens fotvård

Margreth  
Manbring

 

Vi erbjuder allt i samband med 
begravning även bouppteckning, 
hembesök, borgerlig begravning 
och minnesstund. Välkommen!
Jour dygnet runt.

Tel. 0340-104 20  
www.manbring.se
Prästgatan 28, Varberg

Margreth  
Manbring

 

Vi erbjuder allt i samband med 
begravning även bouppteckning, 
hembesök, borgerlig begravning 
och minnesstund. Välkommen!
Jour dygnet runt.

Tel. 0340-104 20  
www.manbring.se
Prästgatan 28, Varberg

Margreth  
Manbring

 

Vi erbjuder allt i samband med 
begravning även bouppteckning, 
hembesök, borgerlig begravning 
och minnesstund. Välkommen!
Jour dygnet runt.

Tel. 0340-104 20  
www.manbring.se
Prästgatan 28, Varberg

Vi erbjuder allt i samband med begravning 
även bouppteckning, hembesök, borgerlig 
begravning och minnesstund. Välkommen!

Jour  
dygnet  

runt

Begravningsbyrå

Manbring

0340 400 98 tvablommor



26   w w w. p o s i t i v a . t v a a k e r. n u

VI ÄR MIDROC I TVÅÅKER –   Er lokala el- och larminstallatör

Välkommen
att ringa

010-471 34 00

Vi kan 
Ljud & Bild

och arbetar 
med

Johan

Martin
Tomas

Jesper

Leif

Nils

Danny

ELSERVICE - ENTREPRENAD - INDUSTRI - LANTBRUK 
STORKÖK - SÄKERHET - LJUD&BILD - SMARTA HEM - DATA

Jonas Janåsen står utomhus men i 
skydd för regnet när jag kommer, lite 
före utsatt tid, till hans hemvist Jans-
gård nära Spannarps kyrka. ”Hej, det 
var länge sedan”, säger han. ”Jaha, det 
var det kanske”, svarar jag lite tvekande. 
”Bordtennisen, och jag var ju klasskam-
rat med din son”, förtydligar han. Då 
går det upp ett ljus. ”Då hette du Peters-
son, nu vet jag vem du är!” säger jag och 
tittar lite noggrannare. Visst är det Jo-
nas, men det var länge sedan vi sågs!

Just det, Jonas, uppväxt på Gästgiva-
regatan med mamma Ingrid och sys-
ter Camilla. En mycket social och  
trevlig kille (då som nu), och jag har 
faktiskt funderat på vad han sysselsat-
te sig med efter skolan. Nu vet jag, 
men jag visste inte innan det här mö-
tet att det var samma person, Jonas 
och Jonas. 

Han gick förstås på Bosgårdsskolan, 
sedan blev det PS-gymnasiet i Var-
berg, på teknisk fordonslinje komplet-

terad med karosseribyggande. For-
donsintresset finns fortfarande kvar, 
bland annat så gillar han rally och V8 
racing, men yrkesvalet kom att om-
fatta takläggning, först som anställd 
1994 hos Alf Lorén på Varbergs Tak, 
men hade också att 1994/1995 fullgö-
ra militärtjänst på T2 i Skövde. 

2006 var det emellertid dags att regist-
rera ett eget företag, Jonas Tak i Var-
berg AB med säte i Spannarp. Jonas är 
huvudman i firman, hustru Regina är 
den som handlägger det administrativa 
inklusive det ekonomiska, och sonen 
Jerry är numera också han verksam i 
takläggandet. Dottern Jonna läser an-
dra året på Munkagårdsgymnasiet.

Takpannor och plåttak har jag tänkt på 
när det gäller takläggning, men nej, 
här handlar det i stället om takpapp. 
”Det läggs väl inga tak med enbart tak-
papp”, undrar jag. Jodå visst görs det, 
det är mycket vanligt. Helt platta tak 
till och med, med takpapp alltså och 
hängrännnor som fångar upp vattnet 
vid takkanterna. Det är enbart papp på 
tak som Jonas Tak i Varberg sysslar 
med, papp som yttre takyta, och för att 
lägga detta så användes tjära och gasol-
värme eller varmluft med el. Det finns 
även papp med självklistrande fogar. 

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10

Jerry och Jonas Janåsen

Jonas Tak i Varberg AB

tel: 072 542 15 99

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90
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Pappen är ju för övrigt väldigt formbar 
och man kan förresten som alternativ 
lägga takpapp i form av shingel, en 
form av takplattor.

Det har hänt mycket på takpappsfron-
ten sedan papp blev ytbeläggning på 
vårt garagetak i slutet av 1970-talet. I 
dag är takpapp ett modernt och briljant 
material, lätt att arbeta med och lika 
hållbart som andra takytor, det har jag 
förstått nu. Dagens takpapp beräknas 
ha en hållbarhet om minst femtio år. 
Nu först ser jag att det ligger takpapp 
på många hus runtom i bebyggelse där 
jag rör mej.

Takytan vid 4shape i Tvååker har Jonas 
Tak AB ombesörjt liksom beläggning-
en på nya hotellet vid Ästad Vingård, 
för att nämna några exempel, och Jonas 
Tak lagar också läckage och ombesörjer 
reparationer därhelst sådana behöver åt-
gärdas någonstans. Jonas företag hand-
lägger också allt takunderhåll på Södra 
Cell Värö. Det är inte ovanligt att tak-
beläggningar sker i samarbete med olika 
byggföretag. Papptaket på nämnda Äs-
tads Vingård är faktiskt belagt med 
gräs, eller med sedum närmare bestämt, 
sedum är en fetbladsväxt som finns av 
olika arter. Gröna tak som inte behöver 
klippas, de har blivit populära. Jonas 
fixar pappen, ett annat företag rullar ut 
växtmattan på papptaket.

Familjen Janåsen bor på en gård som 

tidigare var hem för Jonas morfar och 
mormor, men när dessa ville flytta till 
något mer lättbebott så fick Jonas 
chansen att omkring 1995 överta fast-
igheten, dit också Regina flyttade 
några år senare. Barnen Jerry och Jon-
na föddes i början av 2000-talet. Jonas 
Petersson och Regina Herbertsson 
(hon är ursprungligen från Veddige) 
ändrade familjenamnen till det ge-
mensamma Janåsen, Jan efter gården 
Jansgård och åsen eftersom huset lig-
ger på en liten ås.

Jonas spelade i yngre dagar som tidi-
gare nämnts bordtennis, i detta sam-
manhang träffades vi ofta eftersom jag 
var engagerad i Tvååkers BTK, dock 
inte som spelare. Förutom pingis syss-
lade Jonas bland annat med volleyboll i 
Tandem Volley-75 och ägnade sig åt 
brottning, som bedrevs i Centralskolan 
under överinseende av tränaren/lära-
ren Leif Andersson från Sibbarp. 

Numera så räcker det nog med att 
klättra på tak, Jonas utövar ingen spe-
ciell idrott, men han (och hela famil-
jen verkar det som) tycker om att ha 
många järn i elden. På Jansgård finns 
det gott om plats: förutom en massa 
äldre bilar, som sonen Jerry pillar 
med, finns också en hel del djur, bland 
annat den svarta hund av blandras 
som bevistar mitt möte med Jonas och 
Jerry. Totalt sex hundar finns på går-

Lasse Österberg

den liksom två hästar, ett antal got-
landskaniner, vaktlar, kalkoner, an-
kor, och inte minst (jo, kanske minst) 
koi-karpar, som simmar i en damm på 
andra sidan vägen. Det finns säkert 
fler sorters djur på gården men som jag 
inte hann med att anteckna.

Avslutningsvis kan konstateras att Jo-
nas och hela familjen Janåsen är jaktin-
tresserade, det går inte att förbigå, för 
bland annat så hänger en hel rad med 
monterade rådjurshorn på en vägg. Fa-
miljen äger ett hus som ligger i trakten 
mellan Ekshärad och Stöllet i Torsby 
kommun i Värmland och där bedriver 
de jakt då tillfälle gives.

Nu kan vi alltså presentera ytterligare 
några av dessa ambitiösa och företag-
samma Tvååkersbor. Regina och Jonna 
var inte hemma vid tillfället, men Jo-
nas och Jerry får representera hela fa-
miljen Janås och det var ju Jonas Tak i 
Varberg AB det hela skulle handla om 
egentligen, eftersom vi vill uppmärk-
samma företag som annonserar regel-
bundet i TvååkerBladet. 

Jonas och Jerry skall laga den motvilli-
ga traktor som står på gådsplanen, 
”piece of cake” för dem tror jag, medan 
den utsände sätter sig i 
bilen för att åka hem 
till sitt. Mycket trevligt 
var det att träffas på 
Jansgård!

Takbeläggning i Anneberg, Kungsbacka
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BOKTIPS FRÅN OSS PÅ TVÅÅKERS BIBLIOTEK

Åtta månader    
av Magnus Montelius

En journalist får efter 
många år i motvind plöts-
ligt ett tips som rör den 
svenska utrikesministern 
och gör årets scoop. Utri-
kesministern får avgå och 
journalisten, Nina Wedén, blir pressekreterare 
hos hans efterträdare. Den nya utrikesminis-
tern är karismatisk, världsvan och blir genast 
mycket populär hos folket, men det finns 
ett frågetecken. Trots djupa efterforskningar 
återstår det en åtta månader lång lucka i hans 
förflutna där ingen vet vad han gjorde – eller 
var han befann sig. 

Magnus Montelius har skrivit en riktig blad-
vändare till thriller. Det är en historia som 
utspelar sig i maktens korridorer, inne på de 
mest hemliga rummen på Rosenbad och som 
berättas med stor trovärdighet. Precis som i 
en klassisk spionroman får vi som läsare klura 
ordentligt på vem vi ska lita på och vem som 
kanske för både oss och Sveriges regering 
bakom ljuset. Helt 
enkelt en perfekt bok 
att kura upp sig i soffan 
med!

Mordnatten   
– vittnenas berättelser 
redaktör Viking Johansson

Det är spännande tider för oss 
som är intresserade av mordet 
på Olof Palme. Det har skrivits 
otaliga böcker med mer eller 
mindre fantastifyllda teorier 
under årens lopp. Ett par har på senare år 
blivit mycket uppmärksammade. Men nu 
har Palmeåklagaren Krister Petersson gått 
ut med att han tror att de ska kunna väcka 
åtal mot en person eller lägga ner den 34 år 
gamla utredningen redan innan sommaren. 
Även Palmegruppens spaningsledare Hans 
Melander ställde sig positiv till att gruppen 
skulle kunna presentera en lösning på stats-
ministermordet. Detta efter att, kan man väl 
med god säkerhet säga, ny teknisk bevisning 
kommit fram, samt att man gått tillbaka till 
brottsplatsen för tre år sedan. Närmare en lös-
ning än så här har vi aldrig varit.

Både åklagaren och spaningsledaren påpekar 
det viktiga i att med fräscha ögon gå tillbaka 
till brottsplatsen för att titta efter nya infalls-
vinklar, istället för att gå efter teorier som har 
med motivbilden att göra. Läs eller försök 
minnas vad vittnen har berättat säger Krister 
Petersson, och det har du själv möjlighet till i 
boken Mordnatten – vittnenas berättelser.

Mordnatten – vittnenas berättelser är en 
samling med förhörsprotokoll med 35 vitt-
nen från mordplatsen, som hölls från mord-
dagen till senast 31 dagar efter dådet. Det är 
faksimil av protokollen, så det du ser är så det 
ser ut i det digra arkivet för Palmemordsut-
redningen. Det ger en autentisk känsla och 
man kan nästan höra polismännens pekfing-
ervals eka i texterna. Det enda som maskerats 
är vittnenas efternamn, personnummer, 
telefonnummer, mantalsskrivning och ev. 
arbetsplats. 

Utredningen sägs vara världens största mord-
utredning och innehåller minst 250 hyllme-
ter dokument. 30 år efter mordet hade fler 
än 10 000 personer hörts. Hela 133 personer 
har dessutom erkänt dådet. Men det är alltså i 
berättelserna från ögonvittnena på mordnat-
ten som Palmeutredarna gått tillbaka till.

Mordnatten – vittnenas berättelser är fri från 
konspirationsteorier, vilket är väldigt skönt, 
för även om man haft endast ett litet intresse 
för fallet, så haglar det av udda teorier där 
ute. Det är helt enkelt bara protokollen så 
som de skrevs ner för 34 år sedan. Bokens 
förord är skrivet av Ingemar Krusell, som var 
biträdande spaningsledare 1988 till 1990. 
Han skriver att fördelen med att publicera 
just de initiala utsagorna är att vittnena inte 

Allt jag fått lära mig  
av Tara Westover

Tara växer upp på en gård vid 
bergets fot i Idaho. Familjen, 
föräldrarna och Taras sex syskon, 
är mormoner och de lever helt 
avskärmade från samhället. Fa-
dern är övertygad om att staten är 
djävulens verk och därför skall man klara sig själv.

Tara och syskonen får inte gå i skolan och pappan 
är rädd att staten skall tvinga dem, men eftersom 
barnen saknar födelsebevis vet inte regeringen att de 
existerar. De finns inte heller med i patientjournaler 
eftersom de föddes i hemlighet och de har aldrig 
besökt någon läkare.

Istället går livet ut på att förbereda sig inför dome-
dagen, som pappan säkert vet kommer att inträffa. 
De har byggt upp ett förråd av mat, dryck, vapen 
och diesel så att familjen skall kunna överleva när 
den sista dagen kommer.

Barnens mamma lär dem att läsa, skriva och räkna. 
De får läsa bibeln och mormonrörelsens böcker. 
Tara hjälper mamman att plocka örter och att 
blanda tinkturer. Hon får också hjälpa till på skrot-
upplaget som pappan har på tomten. Det är förenat 
med livsfara att arbeta på skroten. Det händer 
många svåra olyckor, men det är inte tal om att åka 
till sjukhus, istället behandlar mamman skadorna 
med örter. Fadern är diktatorn som ingen sätter sig 
upp mot. När en av bröderna visar upp en sjuklig 
våldsamhet, fruktar Tara för sitt liv. Vem skall 
skydda henne?

Tara blir mer och mer nyfiken på livet utanför 
gården och när hon är sjutton år börjar hon skolan, 
mot föräldrarnas gillande. Hon har lätt för att lära, 
men mycket är nytt. Hon har aldrig hört talas om 
Förintelsen, Martin Luther King eller Kennedy. 
Trots motståndet från föräldrarna och några av 
syskonen kämpar Tara vidare i det akademiska livet 
och hon lyckas mycket bra.

Tara Westovers självbiografi är fascinerande. Även 
om det är en skrämmande berättelse ger den ändå 
hopp om att man kan förändra sin tillvaro. Westo-
vers skildring av släkten är rak 
och ärlig. Det är inte lätt att 
ta sig ut familjens negativa 
grepp, men trots allt våld 
och psykisk sjukdom finns 
där ändå ömhet, omsorg och 
tillhörighet.

Marianne Castellano

Johanna Sylwan

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60

From v. 34 tom v. 24
Mån & ons: 9-12 & 13-19

Tis & tor: 13-17, Fre: 9-12 & 13-16

Sommaröppettider from v. 25 tom v. 33
Mån & ons: 14-19, Fre: 9-14

Med reservation för ändringar

medvetet eller omedvetet låtit sig påverkas 
inför kompletterande förhör. För så är det, 
desto längre i tid från händelsen desto mer 
påverkad kommer man vara av media och 
dylikt. Detta kan man observera även i de 
förhör som görs med vittnena i denna bok, 
och då har det kanske inte gått mer än ett par 
veckor mellan förhören. Mest uppseende-
väckande är förstås Stig, den så kallade ”Skan-
diamannen”. Hans fabuleringar blir mer och 
mer spektakulära ju längre tid det går. 

Tanken med boken är att man skall kunna 
läsa, tänka och bilda sig en egen uppfattning 
om vad som hände den där kvällen den 28 
februari 1986. Har du aldrig läst något om 
mordet, är detta en ut-
märkt startpunkt. Om du 
läser den, då kommer du 
kunna vara lite förberedd 
när, eller skall vi skriva om, 
Krister Petersson presente-
rar sin lösning senare i år.

Daniel Mattsson
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UNG I TVÅÅKER

Med reservation för ändringar.

För mer information kontakta:
Britt Nilsson 0709 96 54 18  
britt.nilsson@varberg.se

Vi samverkar med övriga  
ungdomsgårdar i Varbergs kommun, 
samt skola och föreningsliv

ÖPPETTIDER PÅ 2U  
(Tvååkers ungdomsgård) 

Måndagar ...............15 - 21
Onsdagar ................15 - 21
Torsdagar......endast öppet  
......................... för grupper
Fredagar .................13 - 23  
..........................(Jämna veckor)

OBS!  
Framflyttat datum

Sönd 24 maj 2020
(med reservation för  
ytterligare ändringar)
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Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Ann Jönsson
070 331 29 80

ANKARETS 
KROPPSTERAPI

Besöksadress: Enebackens Kraftkälla

MÅN - LÖRD: 07.00 - 21.00 • SÖND: 08.00 - 21.00

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn

Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

Apoteket i Tvååker

30 - 18.00Öppet Måndag-Fredag  8.
Tel.0771-760 760

Apoteket i Tvååker

30 - 18.00
Öppet Måndag-Fredag  8.

Tel.0771-760 760

Apoteket i Tvååker

30 - 18.00
Tel. 0340-406 90

Välkommen till

www.positiva.tvaaker.nu

0346-23060, 23250

NU HAR VI UTÖKAT 
MED NYTT LIST- OCH 

SKIVFÖRRÅD

Öppettider: Måndag-fredag 7.30-17.30 Lördag 9.00-13.00

www.koingelantman.se0346-23060, 23250

NU HAR VI UTÖKAT 
MED NYTT LIST- OCH 

SKIVFÖRRÅD

Öppettider: Måndag-fredag 7.30-17.30 Lördag 9.00-13.00

www.koingelantman.se

NU HAR VI UTÖKAT MED  
NYTT LIST- OCH SKIVFÖRRÅD
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I dessa corona virus tider vill man i 
möjligaste mån skriva om ett ämne 
som inte handlar om just corona.   
Det droppar in corona skämt såsom 
”Jag har inget emot att sitta i karan-
tän men varför är det 9.216 riskorn i 
en påse men bara 9.211 i en annan”. 
Att i dessa corona tider hitta något 
positivt att förmedla kan vara lika 
knepigt som att hitta en rak väg ut ur 
ett IKEA varuhus. Vana skribenter 
menar att det är enklare att skriva 
kritiskt om något eller att vara dö-
mande än konsten att skriva något 
med humor och som ger oss tillfälle 
till skratt.  Det ger oss tillfälle till ef-
tertanke, varför är det så? I skrivan-
dets stund får vi nyheter om varsel 
och sjukdom. Men, viktigt att kom-
ma ihåg, det kommer en ny dag, det 
kommer att bli bättre tider. Efter en 
nedgång kommer en uppgång. 
Det finns saker att glädjas åt. Coro-
nan har gett oss färre brott och bättre 
miljö. Våren är här.
Vitsippor, krokus, påskliljor, tranans 
dans, ljuset, sommartid, ringt barn-
barn, pratat med pappa, bakat gott 

bröd, Lenas glada skratt. I allt mörker 
och elände kan vi finna ljuspunkter.
Toapapper, vårt senaste värdepapper, 
kommer sannolikt att registerföras på 
det som förr hette värdepapperscen-
tralen VPC, (numer Euroclear Swe-
den). Ett sådant eftertraktat papper 
kan ju inte ligga i stora lagerlokaler av 
plåt utan hysas in i bankvalv. Nu när 
bankerna drar ner på kontanter finns 
det ju där plats för detta nya svenska 
högt värderade papper.  
Ordet virus är inget trevligt ord i sig. 
Men man kan även tyda det som den 
effekt som uppstår när vi delar på en 
flaska vin i grupp. Då känns det ge-
nast lite mer uppiggande. Lokaler 
och salonger är tomma på åhörare. 
Det ordet kan tydas som en person 
som ständigt tycker sig höra ett por-
lande vattendrag. Eller ordet barskra-
pad som vissa kan känna sig efter 
börsnedgång och varsel. Om vi tolkar 
ordet som en person som så ofta varit 
på populära utskänkningsställen att 
han fått smärre skavsår känns det inte 
lika betungande.   

Då vi dagligen matas av alla negativa 
nyheter kan man tro att den yttersta 
dagen är kommen men så är det inte.  
Det berättas att när Oskar fick besök 
av en religiös sekt som utropade ”Den 
yttersta dagen är kommen” sa han. ” 
Jassau sir du de” Besökaren fortsatte: 
”Ja allting tyder på att den yttersta 
dagen är mycket nära”. Då svarar Os-
kar som inte har mycket till övers till 
detta påstående. 
” De va la sönn, ja som har laugt nair 
sau mö spegesell”.
Nåväl, det gick inte så bra att helt 
undvika ämnet covid 19 i denna krö-
nika. 
Vi avslutar med en rad ur Gullan 
Bornemarks visa ”E du vaken Lars”  
Ja' e' vaken mor, ja' e' vaken mor, 
jag har tvättat händerna, tvättat 
händerna. 

www.positiva.tvaaker.nu

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se
TEL. 070-495 35 73

Micael Finnberg

LILLA KÅSERIET  - Nära or i rättan ti - o lide te.

I BÖRJAN AV MAJ  
ÖPPNAR VI FÖR ER.
Växthusen är då fulla  

av sommarväxter!



VARBERGENERGI.SE  |  0340-62 88 72

Funderar du på
solceller?

Vi gör det enkelt för dig att ta vara på solens strålar
och göra din egen el. Vi har stor erfarenhet

och är en trygg partner.

Ring oss eller gå in på
varbergenergi.se/solcellspaket

NYCKEL-

FÄRDIGT


